
  

Zápis z 9. valné hromady spolku Přátelé přírody, z. s. 

14. ledna 2024 | Praha 
 

Přítomni: 

 podle prezenční listiny  

 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti 

1.1 Zahájení 

Schůzi valné hromady spolku zahájil v  9:35 hod. místopředseda spolku Miroslav Prokeš. 

Konstatoval, že valná hromada se podle stanov sešla v počtu 25 členů s hlasovacím právem. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu.   

Jde o 9. valnou hromadu (dále jen VH) spolku v pořadí, valné hromady probíhají od r. 2015 podle 

stanov přijatých 2014, v letech 2020 a 2021 vynechány prezenční schůze valné hromady z důvodu 

pandemie, nahrazeny online formou.  

Dle stanov jednání valné hromady řídí předseda spolku, ten však dosud nebyl zvolen pro nedostatek 

kandidátů. Delegáti na dotaz nenavrhli jiného předsedajícího než místopředsedu. Delegáti schválili 

jednohlasně program VH podle pozvánky.  

 

1.2 Volba zapisovatele, ověřovatelů, návrhové komise, volební komise  

Všichni navržení kandidáti byli jednohlasně zvoleni.  

Usnesení: VH volí zapisovatele: Karel Malý, ověřovatelky: Dagmar Menšíková, Ivana Janošíková.  

Za členy návrhové a volební komise volí: Hynek Pečinka, Marta Perůtková 

 

2. Zprávy o činnosti  

2.1 Zpráva místopředsedy o stavu spolku, v diskusi doplnil H. Pečinka  

 V rámci českých Přátel přírody je aktuálně organizováno cca 401 jednotlivců, z toho cca 75 ve 4 

místních sdruženích spolku, 38 individuálních členů, a cca 288 jednotlivců u přidruženého 

(kolektivního) člena – samostatného spolku Přátelé přírody Jablonec nad Nisou. Dlouhodobě je 

nefunkční skupina Koala Pardubice, která je v likvidaci. Likvidátorem soudně ustanoven H. 

Pečinka.  

 Propojení vedení skupin na FB prostřednictvím uzavřené skupiny je bohužel velmi málo 

využívané, stejně jako mailová konference z důvodu neaktivity členů. Rovněž naše webové 

stránky nemají předpokládaný dosah a ohlas.  

 Upozorněno na tříleté funkční období volených orgánů spolku i v jeho místních skupinách – 

pobočných spolcích, leckde se nedodržovalo 



2 

 

 Ve sbírce listin veřejného rejstříku nejsou založeny zpráva o hospodaření spolku za r. 2022, 

2023. Do sbírky listin je rovněž třeba dodat zprávu o volbě orgánů skupin a zprávy o 

hospodaření skupin za minulé roky. 

 Je třeba uzavřít účetnictví spolku za r. 2022, H. Pečinka předal podklady hospodářce spolku 

Sylvě Staňkové. 

 

2.2 Zprávu o činnosti liberecké skupiny  

podala Martina Vondráčková.  

Informovala o jarní lesní brigádě na Slapech, Velikonocích na Moravě, zájezdech Rakousko, 

Polsko, Slovensko i o kulturních akcích v Libereckém kraji. 

2.3 Zprávu o činnosti skupiny Přátelé přírody Jablonec nad Nisou z. s. 

podala Dáša Jotovová. Poslední volby do orgánů tam proběhly v r. 2019, chystají se nové. Konalo 

se 6 zájezdů jednodenních, turistických i cyklistických, 2x 5denní zájezd na hory, týdenní zájezd 

Francie. Jablonečtí rovněž organizovali loňské podzimní Setkání PP v Holanech. 

2.4 Zprávu o činnosti skupiny Javory Nové Město na Moravě  

přednesla Majka Mertlíková. Využívají vlastní srub, úspěšná je jejich dětská skupina – jsou členy 

Duhy. Mají za úkol podat zprávu o volbách do svého vedení z listopadu 2023 do veřejného 

rejstříku.  

2.5 Zprávu o činnosti skupiny Praha 

podal M. Prokeš. Pražská skupina spolupracuje s pracovními skupinami střechových ekologických 

organizací Zelený kruh a Klimatická koalice, spolupořádá akce se spolkem Zvonečník.  

Sekce pořádala lesní brigádu na Slapech a Cyklostezku - cyklistické zpravidla 4denní putování po 

ČR, jakož i řadu menších akcí. 

2.6 Zprávu za individuální členstvo 

podal H. Pečinka. Jedná se zejména o individuální členy z olomoucké zrušené sekce Malá liška.  

Jejich řady po zrušení sekce prořídly a aktivita je rovněž sporná. V diskusi jsme probrali možnosti 

zapojení individuálních členů do akcí spolku, resp. jeho fungujících skupin. 

 

V 10:50 h, tj. více než hodinu po zahájení VH, prohlásil místopředseda M. Prokeš VH za 

usnášeníschopnou. 

 

 

 

 

  

  

 

2.9 Zprávy z organizací, v nichž je spolek členem  

Zprávu podali M. Prokeš (za české struktury a IYNF) a H. Pečinka (za NFI) v rámci svých 

2.7 Zpráva revizora  za r. 2022 nebyla přednesena, neboť nebylo uzavřeno účetnictví za r. 2022

2.8 Zpráva o hospodaření spolku

Zprávu o hospodaření spolku za rok 2023 podala Sylva Staňková. Upozornila na nutnost vést 

seznam členů ve všech sekcích spolku v rozsahu: jméno, příjmení, datum narození. Výsledek 

hospodaření je přebytek +21.283 Kč. Přehled příjmů a výdajů za r. 2023 je přílohou tohoto zápisu. 

Probrán charakter hlavních příjmů a výdajů. Ke dni konání valné hromady je na účtu 10 307 Kč. 

Příspěvky nezaplatila sekce Krnov (29 členů), rada Spolku bude jednat o 

dalším postupu vůči Společenství severských pánů. 

Usnesení: Valná hromada schvaluje účetní závěrku spolku za rok 2023 v předloženém znění.

Přijato jednohlasně.

předchozích vystoupení.  



3 

 

Usnesení: Valná hromada bere na vědomí přednesené zprávy.  

Přijato jednohlasně.  

 

3.  Volba předsedy spolku 

Na funkci předsedy nikdo z členů nepřijal nominaci. Částečné řešení přinesl návrh zvolit K. Malého 

na pozici dalšího místopředsedy. 

Usnesení: Valná hromada volí   

 místopředsedou spolku Karla Malého (zdrželi se 2, pro: všichni ostatní)  

 

4. Zrušení skupiny Koala s likvidací  

Zprávu přednesl H. Pečinka. Dne 18. 1. 2023 bylo Městským soudem v Praze zapsán vstup 

pobočného spolku Koala do likvidace, likvidátorem stanoven H. Pečinka, který splnil všechny 

zákonné povinnosti vůči Finanční správě, oblastnímu archívu atd. Nyní bude podán návrh k soudu 

na výmaz spolku Koala ze spolkového rejstříku. Pro informaci, dne 6. 11. 2023 byla do veřejného 

rejstříku zapsána likvidace poboč. spolku Malá liška.    

Usnesení: Valná hromada schvaluje jednohlasně zprávu likvidátora. 

  

5. Společná činnost v roce 2024 

5.1 Termín a místo Setkání Přátel přírody - jako pořadatel se přihlásila M. Mertlíková za skupinu 

Nové Město n. M., navrhuje lokalitu Daňkovice, Buchtův kopec a termín 3. - 6. 10. 2024. 

 

5.2 Další společná činnost 

 M. Prokeš navrhl uspořádat opět lesní brigádu na Slapech, lokalita „Vyhlídka“, předběžně 

v termínu 14. - 17. 3. 2024. Zjistí časové možnosti ubytování, domluví organizaci akce.  

 M. Prokeš zve na cyklotrasu v rámci turistické akce Stezka – Jihlavsko, termín 8. - 12. 5. 2024  

 S. Staňková oznamuje jablonecký Jarní pochod 27. 4., zve ostatní členy spolku  

 H. Pečinka vybízí obnovit tradiční Mikulášskou sbírku  

 uvažováno o akci „Den pro přírodu“ v termínu 2. 6. 2024 

 Eva Kráčmarová informovala o možnosti využití ubytovny ve Zlatých horách za 290 Kč/noc, 

kapacita 50 lidí. Uvažováno o dvou víkendech, v květnu a v září. 

 Informační zdroje a toky: H. Pečinka předá přístupová práva ke spolkovému webu a facebooku 

Evě Skopkové a Martině Vondráčkové, které se ujmou funkce webmasterek 

  

6. Různé 

 Sylva Staňková vyzvala vedoucí sekcí k převzetí členských známek na r. 2024 

 rada spolku poděkovala H. Pečinkovi a všem neúnavným činovníkům a organizátorům za jejich 

činnost v uplynulých letech 

 

Usnesení: Valná hromada schvaluje plán společné činnosti spolku na rok 2024 

Hlasování: pro - všichni přítomní 

 

 

 

 

 



4 

 

Usnesení 9. valné hromady spolku Přátelé přírody, z. s.,   
konané dne 14. ledna 2024 v Praze 1, Komunitní centrum Unitaria, Anenská 5  

  

Valná hromada  

 volí  

 zapisovatelem Karla Malého,  

 ověřovateli zápisu Ivanu Janošíkovou a Dagmar Menšíkovou,  

 členy spojené návrhové a volební komise Hynka Pečinku a Martu P. Perůtkovou; 

 schvaluje program jednání ve znění pozvánky; 

 bere na vědomí zprávy 

 místopředsedy o stavu spolku a o činnosti třetích organizací, v nichž je spolek členem,  

 hospodářky o hospodaření spolku, 

 zástupců skupin, přidruženého člena a individuálních členů o jejich činnosti v roce 2023;  

 ukládá 

 předsedům skupin doložit hospodářce spolku jmenný seznam členů skupiny, termín: 31. 3. 

2024, 

 předsedům skupin splnit prostřednictvím hlavního spolku zákonné povinnosti zápisu do 

spolkového rejstříku a vkladu dokumentů o hospodaření do sbírky listin tohoto rejstříku, 

termín: 31. 3. 2024, 

 místopředsedovi Miroslavu Prokešovi jednat s předsedou skupiny Společenství Severských 

pánů o nápravě členské evidence a členských příspěvků, 

 hospodářce zajistit zpracování účetnictví spolku za roky 2022 a 2023, termín 31. 3. 2024, 

 schvaluje bez výhrad konečnou zprávu likvidátora o provedení likvidace skupiny Koala; 

 bere na vědomí, že není žádný kandidát na funkci předsedy spolku; 

 volí dalším místopředsedou spolku Ing. Karla Malého, nar. 28. 9. 1958, bytem: Zvolenská 4, 

141 00 Praha 4; 

 schvaluje plán společných akcí spolku na rok 2024; 

 ukládá radě 

 předložit na příští zasedání valné hromady návrh společných akcí spolku na rok 2025; 

 vyhlásit v roce 2024 Mikulášskou sbírku Přátel přírody; 

 bere na vědomí, že se o informační zdroje spolku (webové stránky, facebookový profil, e-

mailové konference, fotoalbum) budou starat Eva Skopková a Martina Vondráčková; 

 schvaluje vyplacení odměny hospodářce spolku ve výši 1000 Kč.  

 

----------------------------------------  

Ukončení 

H. Pečinka shrnul průběh valné hromady a její závěry.  

Místopředseda M. Prokeš prohlásil ve 13:10 h VH za ukončenou. 

 

 

Zapsal: Karel Malý 

 

 

Ověřila: Dagmar Menšíková                          Ivana Janošíková 


